Senhor Presidente, 

Temos a elevada honra de nos dirigimos a essa Colenda Casa 
Legislativa no sentido de encaminhar pelo alto intermédio de V. Exa., Projeto de Lei 

que autoriza este Executivo, a abrir Crédito Adicional Suplementar, na importância 
de R$ 859.500,00 (oitocentos e cinquenta e nove mil e quinhentos reais). EM 
REGIME DE URGÊNCIA URGENTÍSSIMA. 

JUSTIFICATIVA 

O presente crédito tem como objetivo a Aquisição de Máquinas, de 

acordo com o contrato de repasse nº 913952/2021/MAPA/CEF. 

Contando mais uma vez com a colaboração dos Nobres Edis, para

[...]

Orçamento Fiscal da Prefeitura Municipal de 
Miguel Pereira, no valor de R$ 859.500,00 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA APROVA E EU SANCIONO A 
SEGUINTE LEI; 

Art. 1º) - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar 

na importância de R$ 859.500,00 (oitocentos e cinquenta e nove mil e quinhentos reais), para 

atender a aquisição de Equipamentos Agrícolas, com a seguinte classificação orçamentária, 

FONTE 1700 - R$ 859.500,00 (Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos 

Congêneres da União) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

[...]

“ema Portaria, e desde que o novo prazo estabelecido seja compatível com o período em que 

“uso e viável para a conclusão do objeto pactuado. 

ALSULA SEXTA — DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

ata vecursos Tinanceiros para a execução do objeto deste Convênio, neste ato fixados em Hs 

“61.000,00 (oitocentos e sessenta e um mil reais), serão alocados de acordo com o cronograma ces 

nboiso constante no Plano de Trabalho, conforme a seguinte classificação orçamentária: 

R5 899, 500,00 (oitocentos e cinquenta e nove mil, quinhentos reais), relativos ao presente exercício,